
ZV
O

N
de

ss
in

1/ Trasa v nulovém bodu nebo v zářezu s příkopem max. hloubky 0,4 m

Na stávajících stavbách se při doplnění svodidla (nikoliv prodloužení) nezpevněná krajnice dle
čl. 9.8.6 ČSN 73 6101 rozšíří v délce nejméně 12 m před překážkou a 4 m za překážkou z 0,75 m na
1,5 m. Na nových stavbách se navrhne nezpevněná krajnice v šířce 1,5 m na celou délku svodidla.

Dle typu překážky se použije svodidlo s úrovní zadržení N2 nebo H2.

Uspořádání svodidla (pracovní šířka, délka před a za překážkou, napojení na jiné svodidlo atd.)
viz TP 203, TP 139, TPV pro konkrétní svodidlo, resp. PPK – SVO.

2/ Trasa na násypu a v zářezu s příkopem hloubky větší než 0,4 m

Nezpevněná krajnice se dle čl. 9.8.6 ČSN 73 6101 rozšíří v celé délce svodidla. Šířka rozšířené
krajnice je 1,5 m.

Dle typu překážky se použije svodidlo s úrovní zadržení N2 nebo H2.

Uspořádání svodidla (pracovní šířka, délka před a za překážkou, napojení na jiné svodidlo atd.)
viz TP 203, TP 139, TPV pro konkrétní svodidlo, resp. PPK – SVO.

Poznámky:

Pevná překážka je například portál dopravního značení, velkoplošná značka, jejíž příhradové
stojky nemají předepsanou vzájemnou vzdálenost, PDZ Meteo, ZPI Teploměr, sloup
meteostanice, kamery, větrného rukávu apod.

Pracovní šířka je minimální vzdálenost líce svodidla od nejbližší hrany překážky.
Překážkou se rozumí konstrukce vyšší než 0,2 m nad terénem

Pokud není možno krajnici rozšířit, je nutno zajistit ochranu jiným způsobem nebo získat
souhlas s odchylným řešením od normy.

Svodidla u stávajících nadjezdů a portálů viz R 76. Úprava krajnice u portálů viz R 80.

Pevná překážka


